autenticarum munimine roborari. Eapropter vobis declaramus, quod nobilis domicella Agnes, Erii quondam regis Danorum filia, scotavit coram nobis ob remedium anime sue et parentum suorum in ecclesia b. Lucii super altare b. Magni sororibus b. Clare Roskildis 1 mansum terre in Bukæthorp. Sig. nostrum, predicte domicelle cum magistrorum Ranonis³ decani et Johannis archidiaconi Roskildensium. Datum Roskildis in die Magni.

Perg. med [4] Segl: 3. G. 204. Roskilde Claræ Kl. Arkiv (AM. LIII, 15). LDipl. — Jfr. 560. [551]

Sept. 5. Se 550.

Sept. 5. *Reg. 1402.* [Perg. [med 1 Segl]. Faaborg Bys Arkiv.] Afskr. af Langebek 1752: LDipl.; Afskr.: Resens Atlas IV, 471. Desuden flere Bircherodske Afskrifter (alle udeladende Dagsangivelsen); efter en saadan: *Aktst. udg. af Fyens Selsk. I, 124* (presentibus pariter et - *Foburgh* - Abel - predilecti - deducendis seu in - in *parentibus* litteris - deduxerant - revocantes, *recipiendo* eos - specialiter - *Hathærsefleh* - octavo, *dominica prox. ante nativitatem b. virginis*). — Dansk Oversætt., indsendt 1648: RA. Danske Kanc. (i Aarsangivelsen glemte: octavo). [552]

Sept. 6. Se 551.

Sept. 12. *Reg. 1404.* Perg. med [4] Segl: 2. G. 979; 3. G. 670. Ribe Kapitels Arkiv (RA. Gram H. 11). *Terpæger 300; Hasse II, 301.* [553]

Sept. 30. Tuvo Arnfast³ civis Roskildensis³. Quoniam gesta fidelium obfuscare solet malitia perversorum, nisi literarum testimonio receperint firmamentum, ea propter cupio fore manifestum, quod in remissionem meorum peccaminum omni juri[!], quod habueram in piscatura Birkisdam, resigno et confero claustrum s. Clare, petens humiliter, ut michi indulgeant sorores claustrum molestias, quas feci eisdem in dicta piscatura pretextu juris supradicti, et ut orent pro me coram deo. Supplico Dn. I. Roskildensi episcopo¹ ac magistro Johanni preposito Roskildensi², quod sua sigilla cum meo dignentur hiis apponere. Actum Roskildis in crast. Michaelis.

Perg. med 3 Segl: 1. G. 154; 2. G. 100; 3. Flakt Ørn. Roskilde Claræ Kl. Arkiv (AM. LIII, 14). LDipl. [554]

Okt. 18. E. rex. Notum facimus, quod religiosos de Bækæscogh et bona eorum omnia cum familia eorumdem sub nostra protectione suscipientes, dimittimus sibi dicta bona sua cum villicis et colonis ac ceteris personis eis attinentibus ab omni expeditionis gravamine, impetitione exactorea, innæ, stuuth ceterisque oneribus ad jus nostrum spectantibus libera. Unde prohibemus etc. Sig. nostrum. Datum Helsingburgh in die Luce, teste Dn. P. dap.

[Orig. Bækkeskov Kl. Arkiv; senere hos Jens Rosenkrans.] Afskr.: Bartholin H, 522. Afskr. efter Lintrup og uden Kilde: LDipl. [555]

Nov. 18. Privilegium af Kong Erik.

A. Perg. med Kongens Dobbeltsegl. Odense Knuds Kl. Arkiv (RA. Fyn 1). Afskr.: Bartholin C, 365; herefter: *Hasse II*, 303. — Aa. Afskr.: Odensebogen S. 27 med Overskrift: habens sceptrum regale in dextra et pomum cruce consignatum ad unumquodque laterum corona inferius circa brachia collocata cum scriptura circumferentia: Er]icus dei gratia Danorum Slauorumque rex. In posteriori vero parte apparuerunt tres leopardi, in capitibus coronam medium lateraliter ex quolibet latere una aquila sensibiliter apparebat cum hac scriptura [circumferentia: Clipeus] Eri]ci Danorum Slauorumque regis. — [Aa¹. Afskr. i den renskrevne Odensebog.] Udtog af Hamsfort: Kall 8vo, 668^a. Jfr. *Hamsfort: SRD. I*, 294. [556]

a) Seglet aftegnes som ved 515.

— E. rex. Noveritis, quod Dn. priorem ecclesie s. Kanuti Otthonie et omnes suos nuntios, quoquumque eos per regnum nostrum pro negotiis suis declinare contigerit, a solutione theolonei dimittimus liberos, prohibentes *etc.* Sig. nostrum. Datum Otthens in octava Martini, testibus DDn. magistro magistro [!] cancellario regni et Petro dapifero nostro.

[A. Orig. med Kongens Dobbeltsegl. Odense Knuds Kl. Arkiv.] Aa. Afskr.: Odensebogen S. 22 med overstreget Overskrift: Littera Eri]ci regis Da cum sigillo rotundo de cera viridi per brunei et viridis colorum impendente ab utraque parte cum armis et scriptura ut supra, cum corona ab una et aquila collateralibus ab alia partibus descripto. LDipl. — [Aa¹. Afskr. i den renskrevne Odensebog.] Udtog af Hamsfort: Kall 8vo, 668 (med Varianten: magistro *Martino*^a). Jfr. *Hamsfort: SRD. I*, 294. [557]

a) Hamsfort læste dog først: Māgno, saaledes at den renskrevne Odensebog aabenbart ogsaa har haft: magistro magistro (forkortet).

— E. rex. Noveritis, quod Dn. priorem ecclesie s. Kanuti Otthoniensis et omnes monachos sui conventus cum omni familia ipsorum ab omni solutione theolonei apud passagium, quod dicitur Bælt, dimittimus liberos, inhi]bentes *etc.* Sig. nostrum. Datum Otthonie in octava Martini, testibus DDn. magistro Martino cancellario regni et Petro dapifero nostro.

[Orig. med Kongens Dobbeltsegl. Odense Knuds Kl. Arkiv.] Afskr.: Odensebogen S. 22 med overstreget Overskrift: Littera quondam Eri]ci Danorum Sclauorumque regis cum sigillo rotundo de cera viridi per totum in pressula pergaminea cum ymagine regis residentis et duabus coronis lateralibus in uno et alio tribus leopardis coronatis cum aquilis lateraliter positis prius sepius descripto cum armis et scriptura. LDipl. Jfr. *Hamsfort: SRD. I*, 294 (= *Hvitfeld III*, 7, *Fol.* 300). [558]